1) Originál: dole.
6'
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Další doklad má význam nejen pro poznání poměrů v klášteře
vyšnobrodske'm, nýbrž i pro seznámí, jak smýšlel poručník rožm
berských statků, pan Čeněk z Vartmberka v r. 1418, tedy v době,
kdy se počínalo valem šířiti přijímáni pod obojí způsobou. Běželo
o urovnání nespokojenosti v klášteře vzniklé proto, že opat nechtěl
dopřáti konventu nové přilepšení u stolu. Do sporu zasáhl Oldřich
z Rožmberka s p.Čeňkem a příznačno jest, že tituloval opata slovy
„domine compater“ (pane kmotře). Čeněk narážel na náboženské ne
pokoje a kladl na srdce opatovi, aby si bratří vážili domácího po—
koje, když přece jistě vidí, co se kolem nich odehrává. Viděti z toho,
že horlivý šiřitel husitství na rožmberských panstvích žil s klášterem
vyšnobrodským ještě v úplně dobré shodě, že tudíž byl asi jen při
vržencem přijímání pod obojí způsobou, nechtěje se nijak jinak
odtrhovati od církve. Proto také později, byt' i na krátko, se Čeněk
připojil k císaři Zikmundovi.

Záznam o zakročení Čeňka zVartmberka v klášteře vyšnobrodském
dne 19. srpna 1418.

(Vyš. Brod, rkp. č. 43, fol. 80b).

Sexta feria post Assumpcionem beate Virginis Marie, anno Domini
M0 CCCC" XVIII" in stuba estivali, in domo domini abbatis, con
ventu cum domino abbate pro officio communitatis altercantibus
coram generosis dominis nostris, domino Ulrico de Rosis et Czen
kone de Wartenbergh. dominis et fundatoribus generosis, inter cetera
multifaria dominus Wilhelmus de Lopat et Andreas Zakawccz dixe
runt, quod pro IX sexagenis tempore debito, si prespicerent, tres
integros esotes emerentur, ex quibus conventuil) decenter per qua
dragesimam provideretur. Ad quod dominus Czenko respondens dixit
domino abbati: „Domine compater! Apponatis vos et ematis quartum
et comedatis cum conventu ex quolibet, quod soli conventui assigna
tur et non abbati“ Ergo intelligenti et fideliter ad subditos suos
volenti, numquid satis non est dictum?

Idem dominus Czenko dixit, astante domino Ulrico nostro funda
tore vero, suo et ipsius nomine: „Bone domine compater! Rogamus
et petimus, diligařis vesros subditos et habeatis eos in timore et detis
eis nccessitatem et melioretis eis prebendam, quia ipsi laborant et
Domino Deo attente et devote et diligenter serviunt. Nam hoc cst
ipsorum aratrum et h c m rces eorum quidquid comedunt tbibunt,
et perp ndatis, quomodo istis temporibus alibi ventilatur, a quibus
vos per Dei graciam exoneratL pacific et quiete nomen bonum pre
omnibus aliis habentcs hucusquc subsistitis. Ideo habeatis timorem
Dei pre oculis et conservetis vos, prout adhuc statis, et si timorem
Dei habueritis, Deus erit inter vos, Lt quamdiu Deum habetis vobis
cum, habetis omne bonum, dominos et omnes probos. Si vero timorem